Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL Nº 23/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NO CURSO DE

LICENCIATURA INDÍGENA

ADENDO Nº 02

1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA INSTITUCIONAL

A Pró-Reitoria de Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

torna público o adendo referente à 1ª CONVOCAÇÃO para matrícula Institucional, referente ao

Processo Seletivo Específico para ingresso no Curso de Licenciatura objeto do Edital nº23/2025 –

PROGRAD, nos seguintes termos:

Onde se lê:

2. No período de 07 a 08 de agosto de 2025, ocorrerá a 1º etapa da matrícula

institucional, exclusivamente, no endereço eletrônico da Ufac:

http://sistemas.ufac.br/vestibular_indigena.

Leia-se:

2. No período de 07 a 12 de agosto de 2025, ocorrerá a 1º etapa da matrícula

institucional, exclusivamente, no endereço eletrônico da Ufac:

http://sistemas.ufac.br/vestibular_indigena.

Rio Branco-AC, 08 de agosto de 2025.

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO

Pró-Reitora de Graduação

http://sistemas.ufac.br/vestibular_indigena
http://sistemas.ufac.br/vestibular_indigena